
HipoLogika Marka Szewczyka - Zapraszam do lektury

Kpiny
Felietony
NadesÅ‚any przez: Marek Szewczyk
PrzesÅ‚any: 31.07.2018, 14:38:46

W internecie moÅ¼na znaleÅºÄ‡ odpowiedÅº na interpelacjÄ™ poselskÄ… (nr 22370), a
dotyczÄ…cÄ… pytaÅ„ posÅ‚ów dotyczÄ…cych gÅ‚ównie kosztów podróÅ¼y sÅ‚uÅ¼bowych
prezesa Macieja Grzechnika ze Stadniny Koni MichaÅ‚ów. Ale nie tylko &ndash; takÅ¼e kilku
innych spraw. Jakich &ndash; kaÅ¼dy moÅ¼e siÄ™ sam zorientowaÄ‡, bo dokument ten
zamieszczam poniÅ¼ej w postaci pdf-a. Odpowiedzi na te pytania ministerstwu rolnictwa
dostarczyÅ‚ KOWR, a do sejmu na rÄ™ce marszaÅ‚ka Marka KuchciÅ„skiego przesÅ‚aÅ‚
wiceminister Szymon GiÅ¼yÅ„ski. On teÅ¼ podpisaÅ‚ ten dokument. Panie Ministrze! Podziwiam
Pana odwagÄ™. Albo Pan zakÅ‚ada, Å¼e PiS bÄ™dzie rzÄ…dziÄ‡ do koÅ„ca Å›wiata i nikt nie
rozliczy urzÄ™dników obecnego rzÄ…du (w tym Pana) z tego, co firmujÄ… swoim nazwiskiem. Albo
jest Pan &ndash; mówiÄ…c delikatnie &ndash; na tyle nie roztropny, Å¼e nie zdaje sobie Pan
sprawy z tego, co Pan podpisuje.

WeÅºmy na pierwszy ogieÅ„ wyjazd sÅ‚uÅ¼bowy na Salon Konia do ParyÅ¼a. Z MichaÅ‚owa
pojechaÅ‚ tam prezes Grzechnik w towarzystwie kierujÄ…cej hodowlÄ… Hanny Sztuki. Dwie osoby,
kilka dni pobytu w stolicy Francji, nawet gdyby nie lecieli samolotem, a jechali samochodem, to koszt
caÅ‚oÅ›ci wynoszÄ…cy &ndash; jak moÅ¼na wyczytaÄ‡ w dokumencie podpisanym przez
wiceministra GiÅ¼yÅ„skiego &ndash;1136 zÅ‚ jest zadziwiajÄ…cy! Konia z rzÄ™dem temu, kto
potrafiÅ‚by zorganizowaÄ‡ wyjazd dla dwóch osób do ParyÅ¼a na czempionat Å›wiata za 1136 zÅ‚.
NaleÅ¼aÅ‚oby natychmiast zatrudniÄ‡ pana Grzechnika jako szefa biura podróÅ¼y i podpisaÄ‡ z
nim dÅ‚ugoletniÄ… umowÄ™ na obsÅ‚ugÄ™ rzÄ…du. Jakich oszczÄ™dnoÅ›ci dostarczyÅ‚oby to
skarbowi paÅ„stwa! Koszty dwóch wyjazdów w 2018 roku do Zjednoczonych Emiratów Arabskich
&ndash; w jednym wypadku wynoszÄ…ce 745,73 zÅ‚ (!), a w drugim &ndash; 2295,00 zÅ‚ &ndash;
teÅ¼ Å›wiadczÄ… o tym, Å¼e czÅ‚onkowie zarzÄ…du stadniny w MichaÅ‚owie sÄ… cudotwórcami,
jeÅ›li chodzi o wynajdywanie tanich poÅ‚Ä…czeÅ„ lotniczych. A na dodatek, na miejscu musieli
chyba mieszkaÄ‡ w szaÅ‚asie i odÅ¼ywiaÄ‡ siÄ™ konserwami przywiezionymi z Polski. Panie
Ministrze &ndash; czy nie widzi Pan, Å¼e ktoÅ› tu kpi z opinii publicznej? Tym ktosiem jest zapewne
prezes SK MichaÅ‚ów. To zapewne on podaÅ‚ takie wyliczenia, wziÄ™te po prostu z sufitu,
przesÅ‚aÅ‚ do KOWR-u, a ta instytucja przekazaÅ‚a dalej do ministerstwa rolnictwa. A wiceminister
tegoÅ¼ wszystko bezrefleksyjnie podpisuje.Kolejny kwiatek. Wyjazd wspomnianej dwójki
(Grzechnik, Sztuka) do Belgii na pokaz koni arabskich West Coast Cup. Okazuje siÄ™, Å¼e byÅ‚
&bdquo;bezkosztowy&rdquo;. Jak to? Czy prezes i hodowczyni wziÄ™li urlop i pojechali na wÅ‚asny
koszt? Czy moÅ¼e raczej chodzi o to, Å¼e ktoÅ› zafundowaÅ‚ wspomnianej dwójce ten wyjazd i
pobyt. Ale kto miaÅ‚by to zrobiÄ‡ i dlaczego? JeÅ›li ktoÅ› funduje dwojgu czÅ‚onków zarzÄ…du SK
MichaÅ‚ów wyjazd i pobyt na pokazie w Belgii, zachodzi podejrzenie, Å¼e jest to forma rewanÅ¼u.
Ale za co?  CoÅ› tu brzydko pachnie. Czy nie jest to sytuacja, aby jej wyjaÅ›nieniem zajÄ™Å‚a siÄ™
instytucja do tego powoÅ‚ana? Ma na myÅ›li Centralne Biuro Antykorupcyjne.Panie Ministrze
&ndash; ja na Pana miejscu, jakbym zobaczyÅ‚ coÅ› takiego &ndash; bezkosztowy wyjazd
sÅ‚uÅ¼bowy &ndash; na wszelki wypadek skierowaÅ‚bym sprawÄ™ do CBA. A jeÅ›li chodzi o
odpowiedÅº, dotyczÄ…cÄ… roli, jakÄ… odgrywa w SK MichaÅ‚ów Simone Leo (oficjalnie
Å¼adnÄ… &ndash; jak wynika z odpowiedzi), radziÅ‚bym z kolei posÅ‚om dobrze obejrzeÄ‡
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dokumenty w SK MichaÅ‚ów, bo tam znajdÄ… odpowiedÅº na postawione pytanie. No chyba, Å¼e
mamy do czynienia z kolejnym cudem, Å¼e pewien WÅ‚och poÅ›wiÄ™ca swój czas i
umiejÄ™tnoÅ›ci &bdquo;bezkosztowo&rdquo; &ndash; z czystej, altruistycznej miÅ‚oÅ›ci do
michaÅ‚owskiej stadniny.Marek Szewczyk  
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